
 

 
 

 

                            A�IE�DA SA�ITARIA ��CA�E  2 

SAVONESE 

Via Manzoni, 14 – Savona  
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
 

 

N.        789  Del 13/10/2016 
 

 

 

 

OGGETTO:  

Indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per assunzione  a tempo 

determinato di dirigente medico, con rapporto di lavoro esclusivo, 

disciplina medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Su   proposta   della S.C.:   ORGANIZZAZIONE, GESTIONE  

  E FORMAZIONE  PERSONALE 



IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO  che con deliberazione n. 249 del 19.04.2016, è stato indetto avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente 

medico, con rapporto di lavoro esclusivo, disciplina medicina e chirurgia 

d’accettazione e d’urgenza, in sostituzione del Dr. Filippo PIAGGIO, presso la S.C. 

Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza Savona, in aspettativa senza assegni a seguito 

di incarico presso altra Azienda sino al 9.01.2017, a fronte dell’autorizzazione 

regionale di cui alla nota n. 232377/2015; 

 

PRESO ATTO che la relativa graduatoria aziendale, approvata con deliberazione n. 

504 del 27.06.2016,  si è esaurita per rinuncia e/o decadenza di tutti gli aventi diritto;   
 

DATO ATTO che: 

• conseguentemente, ai sensi della Circolare del Dipartimento Salute e Servizi 

Sociali – Regione Liguria prot. n. 59476/2014, agli atti, si sono attivate le 

procedure sull’utilizzo in condivisione di graduatorie concorsuali per le 

assunzioni nell’ambito del S.S.R.; 

• l’unica graduatoria disponibile è risultata quella dell’ASL 3 Genovese, 

approvata in data 18.12.2015 ed utilizzata al 10° classificato, cui si è attinto per 

l’assunzione a tempo determinato di un medico presso la suddetta Struttura, 

formalizzata con deliberazione n. 739 del 26.09.2016; 

• il relativo disposto non  si è concretizzato, per rinuncia o decadenza di tutti i 

candidati idonei e conseguentemente la graduatoria è venuta ad esaurirsi; 

 

PRESO ATTO, altresì, che il Dr. Giorgio CORTASSA, assegnato alla S.C. Pronto 

Soccorso e Medicina d’Urgenza Pietra Ligure, è stato collocato in aspettativa senza 

assegni dal 1.08.2016 al 30.04.2017, ai sensi della L. 125/2014 “Cooperazione 

internazionale per lo sviluppo”; 

PRESO ATTO:  

• della nota inviata alla Regione in data 2.09.2016, con cui è stato comunicato 

che, decorsi dieci giorni dal ricevimento della medesima, si sarebbe proceduto 

alla relativa sostituzione, secondo le modalità di cui alla D.G.R. 532/2016; 

• che nel termine previsto non è pervenuto alcun rilievo; 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento aziendale per le assunzioni di personale a 

tempo determinato che prevede l’attivazione di apposito avviso pubblico, con 

pubblicazione del relativo bando, sia sul B.U.R.L. sia sul sito aziendale 

www.asl2.liguria.it; 
 

 

 

 

 

 



RITENUTO, pertanto, di procedere all’indizione di un nuovo avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di dirigente medico 

disciplina medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza, con contestuale 

approvazione dell’allegato bando sub A); 
 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario 

f.f. 

DELIBERA 

Richiamate le premesse: 

1) di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di dirigente medico – con rapporto di lavoro esclusivo, disciplina 

medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza; 
 

2) di approvare il bando allegato sub A), parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione e disporne la pubblicazione sia sul B.U.R.L. sia sul sito 

internet aziendale www.asl2.liguria.it; 
 

3) di provvedere al pagamento delle spese necessarie alla relativa pubblicazione 
sul B.U.R.L., preventivate in Euro 2.000,00=, tramite i funzionari preposti al 
maneggio dei fondi ex art. 40 L.R. 08.02.1995 n. 10. 

_______________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Eugenio Porfido 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.                     IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
          F.to Avv. Antonio Pipicelli                                      F.to  Dr.ssa Antonella Piazza                                         
 
 
Il presente provvedimento è predisposto nell’ambito della sfera di competenza della Struttura 
proponente. Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità 
del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente attesta altresì l’assenza di situazioni 
di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6, comma 2 e 13, comma 3 del D.P.R. 
16.04.2013 n. 62.  
 
 
  IL DIRETTORE  S.C. ORGANIZZAZIONE, 
GESTIONE E FORMAZIONE  PERSONALE 
          F.to   Dott.ssa Maria Beatrice Boccia 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 S.S. GESTIONE GIURIDICA 
     F.to Dott.ssa Antonella Moretto 
 
 
 
 
          Il Titolare di P.O. 
   F.to Dott.ssa Maria Paola Aicardi 
 
 
 
 
 
Delibere/INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DIR MED PRONTO S OCCORSO settembre 2016 



 
 
 

 
Annotazioni contabili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  
⁪ è 
X non è 
soggetto a privacy. 
 
Nei casi previsti dalla normativa vigente sarà trasmesso 
* al Collegio Sindacale 
* alla Conferenza dei Sindaci 
* alla Regione Liguria 
 
Il Direttore della S.C. Affari Generali attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo dell’ASL2 Savonese, ai sensi della normativa vigente. 
 
                                                                      IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI 
                                                                     ___________________________________ 
 

 
 

 


